
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Акшуат» 

муниципального образования «Барышский район»  

Ульяновской области 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                            № 170  

 

О работе новых мест дополнительного образования 

детей в рамках регионального проекта 

«Успех каждого ребёнка» 

национального проекта «Образование» 

на базе МБОУ СОШ с. Акшуат МО «Барышский район» 

в 2024-2025 учебном году. 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 

09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности дополнительным общеобразовательным программам», 30.09.2020 №533«О внесении 

изменений в Порядок организации и осуществления образовательной деятельности 

дополнительным общеобразовательным программам, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 9 ноября 2018 г. № 196», Положением «Порядок приёма, 

перевода, отчисления и восстановления обучающихся МБОУ СОШ с. Акшуат МО «Барышский 

район» (утв. пр. от 01.09.2021 № 139), на основании заявления от лица, зачисляемого на обучение 

(родителей (законных представителей) несовершенного лица) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дополнительную общеразвивающую программу по направлению «Образовательная 

робототехника «стартовый уровень» 

2. Утвердить дополнительную общеразвивающую программу по направленияю «Образовательная 

робототехника «базовый уровень» 

3. Зачислить в объединение дополнительного образования по дополнительной 

общеобразовательной программе «Образовательная робототехника «стартовый уровень» с 

02.09.2024 г. обучающихся  

4. Зачислить в объединение дополнительного образования по дополнительной 

общеобразовательной программе «Образовательная робототехника «базовый уровень» с 

02.09.2024г. обучающихся  

5.Зачислить в объединение дополнительного образования по дополнительной 

общеобразовательной программе «Образовательная робототехника «продвинутый уровень» с 

02.09.2024г. обучающихся  

6.Возложить функции педагога дополнительного образования по реализации дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программы «Образовательная робототехника» на учителя 

информатики Мокрову Елену Владимировну 

7.Утвердить: 

-  расписание творческого объединения «Образовательная робототехника» на 2024-2025 учебный 

год  

- учебный план на 2024-2025 учебный год 

- штатное расписание сотрудников 

8.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР Мясникову 

Е.В. 

 

Директор школы                                          В.А. Лапшова 

С приказом ознакомлены:                       

                                                                      Е.В. Мясникова 

                                                                      Е.В. Мокрова 

 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу № 170 от 30.08.2024 г 

    

 

Штатное расписание 
  новых мест дополнительного образования 

детей в рамках регионального проекта 

«Успех каждого ребёнка» 

национального проекта «Образование» 

 

 

Категория 

персонала 

Наименование должностей Количество 

штатных 
единиц 

Основной персонал 

(учебная часть) 

Педагог дополнительного 
образования 

1 

Итого 1 


		2024-11-05T15:56:55+0400
	Лапшова В. А.
	я подтверждаю этот документ




